یکی از مشایخ مشهور طریقه ذهبیه کبرویه رضویه که در برخی منابع بدان اشاره شده است، آقا محمد هاشم درویش شیرازی است که وی پسر یغما از عارفان نامدار قرن دوازدهم بوده است. او در سال ۱۱۰۹ هجری در شیراز متولد شده و در سال ۱۱۹۹ وفات یافت و مدفن او در بقعه حافظیه است.

۷- نقاشی عصر زندیه

اینه شیراز عصر زندیه مملو از تصاویر و نقش‌مایه‌هایی برجای‌مانده از دوران حکومت کریم‌خان زند (۱۱۹۳-۱۱۶۳ ه.ق/۱۷۷۹-۱۷۵۰ م) است. همین‌طور تابلوها، قاب آینه‌ها و قلمدان‌های بسیاری در موزه‌های اقصی نقاط جهان است که به دوره زندیه متعلق بوده و اتفاقاً دارای نقاشی است. پس مروری کلی بر نقاشی و هنرهای تصویری عصر زند نشان از تولیدات هنری این دوره دارد. اما بنا به فراخور فرضیات و محدوده پژوهش حاضر نگارنده فقط تعدادی از آثار با مضمون ادبی را لحاظ نموده است.